
Rokytnice nad Jizerou
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.729128N, 15.448687E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1574 (450 let) Katastrální výměra: 3 696 ha

Počet obyvatel: 2 443 PSČ: 512 44

Adresa URL: www.mesto-rokytnice.cz

Současnost obce Rokytnice nad Jizerou
Rokytnice nad Jizerou patří sice k malým městům, ale jejich turistická návštěvnost je velká a proto zde
najdete všechny důležité firmy zajišťující komfortní pobyt v tomto městě. Občanům města slouží
dvě mateřské i základní školy, Městská knihovna, Pečovatelská služba, o mimoškolní činnost dětí
se stará Dům dětí a mládeže Pod střechou. V Kulturním domě se pořádá řada společenských
akcí z nichž k nejznámějším patří Sjezd Pašeráků. SDH má v Rokytnici nad Jizerou dlouholetou tradici a
Divadelní spolek Jirásek oslavil letošní rok již 60. let úspěšné činnosti. Skupinka rokytnických nadšenců
sdružená v Alpin clubu Rokytnice, kteří se věnují horolezení a skialpinismu každoročně pořádá
závod O dřevěnného Krakonoše. Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu sdružuje fyzické i právnické
osoby, které poskytují v této oblasti služby a snaží se tyto koordinovat a dále rozvíjet. Ve městě má svou
ordinaci praktický lékař pro dospělé i děti a mládež a také zubař.
Rokytnice jsou vyhledávánou zimní i letní destinací. K celoročním sportovním aktivitám patří bowling a
kuželky. Můžete zde využít tenisové a volejbalové kurty nebo si zahrát na zatravněném fotbalovém
hřišti. Pro milovníky rychlých kol jsou připraveny motokáry, koloběžky a půjčovna skútrů. Sportovní
hala nabízí dvě tělocvičny a posilovnu. V zimních měsících Vás zláká snowtubing nebo vyjížďky na
saních. Farma Zlatá podkova Vám nabízí celoročně vyjížďky na koních a v kočáře. Vyznavači
adrenalinových sportů si přijdou na své při raftingu či paraglidingu nebo při návštěvě lanového
centra. Koupaliště a bazény najdete v našem blízkém okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8443/rokytnice-nad-jizerou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:21:53


